UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:            /KH-SNN Đồng Tháp, ngày          tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH

Xây dựng Đề án “Nâng cao thu nhập cho người trồng lúa”

Tiếp nhận Công văn số 1967/VPUBND-KT ngày 20/6/2023 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc đề nghị hợp tác với Công ty Cổ phần Tập đoàn PAN

về xây dựng Đề án nâng cao thu nhập cho người trồng lúa và Công văn số

2029/VPUBND ngày 26/6/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc

tham gia Đề án “Nâng cao thu nhập cho người trồng lúa”.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án

“Nâng cao thu nhập cho người trồng lúa” như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Đảm bảo việc thực hiện Đề án “Nâng cao thu nhập cho người trồng lúa”

theo đúng tiến độ trình Ủy ban nhân dân Tỉnh theo đúng nội dung tại Công văn số

1967/VPUBND-KT ngày 20/6/2023 và Công văn số 2029/VPUBND-KT ngày

26/6/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

II. NỘI DUNG

- Xây dựng Biên bản ghi nhớ giữa Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

với Công ty Cổ phần Tập đoàn PAN về việc tham gia Đề án “Nâng cao thu nhập

cho người trồng lúa”.

- Xây dựng Đề án “Nâng cao thu nhập cho người trồng lúa”.

III. THỜI GIAN VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Thời gian: từ tháng 7/2023 đến tháng 12/2023.

- Kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí do Công ty Cổ phần Tập đoàn PAN

hỗ trợ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: Phụ lục đính kèm.

Giao Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật chủ trì, phối hợp với Phòng Kế

hoạch - Tài chính triển khai Kế hoạch theo đúng tiến độ.

Đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện tốt Kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- GĐ và PGĐ Sở;

- Viện NCPT ĐBSCL;

- Công ty CP Tập đoàn PAN;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC(Huong).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Điền

Phụ lục
TIẾN ĐỘ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN XÂY DỰNG ĐỀ ÁN “NÂNG CAO THU NHẬP

CHO NGƯỜI TRỒNG LÚA”

(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH- SNN ngày       /     /2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn)

TT Nội dung
Thời gian

thực hiện
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp

1

Dự thảo Biên bản ghi nhớ giữa Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn với Công

ty Cổ phần Tập đoàn PAN

Từ 24/7-

30/7/2023

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

2
Gởi lấy ý kiến của các đơn vị trực thuộc

Sở

Từ 31/7-

04/8/2023

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

Các đơn vị trực

thuộc Sở

3
Tổng hợp ý kiến góp ý, hiệu chỉnh lại dự

thảo Biên bản ghi nhớ

Từ 05/8-

08/8/2023

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

Phòng Kế hoạch

Tài chính

4

Thông qua Ban Giám đốc, Công ty Cổ

phần Tập đoàn PAN về Dự thảo Biên

bản ghi nhớ

Từ 09/8-

11/8/2023

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

Phòng Kế hoạch

Tài chính

5

Hoàn chỉnh Dự thảo Biên bản ghi nhớ

giữa Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn với Công ty Cổ phần Tập đoàn

PAN

Từ 12/8-

15/8/2023

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

Phòng Kế hoạch

Tài chính

6 Tổ chức ký kết Biên bản ghi nhớ
Từ 16/8-

18/8/2023

Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông

thôn; Công ty Cổ

phần Tập đoàn

PAN

7 Họp mời đơn vị tư vấn viết Đề án 24/7/2023
Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

Phòng Kế hoạch

Tài chính

8 Dự thảo đề cương Đề án và lập Dự toán
25/7/2023-

04/8/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

9

Thông qua Ban Giám đốc, Công ty Cổ

phần Tập đoàn PAN về dự thảo đề

cương Đề án và Dự toán kinh phí

07/8/2023-

10/8/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật;

Phòng Kế hoạch

Tài chính

10
Hoàn chỉnh dự thảo đề cương Đề án

Lãnh đạo Sở

11/8/2023-

17/8/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

11 Họp lấy ý kiến Đề cương
22/8/2023-

25/8/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

Phòng Kế hoạch –

Tài chính; Các đơn

vị trực thuộc Sở

12
Hoàn chỉnh dự thảo đề cương Đề án theo

ý kiến góp ý các đơn vị

26/8/2023-

31/8/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

13
Thông qua Ban Giám đốc dự thảo đề

cương Đề án

01/9/2023-

05/9/2023

Phòng Kế hoạch

Tài chính

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

14
Hoàn chỉnh và lấy ý kiến góp ý các sở,

ngành, địa phương, Tập đoàn PAN

06/9/2023 –

10/9/20213

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

15 Tổng hợp ý kiến góp ý các sở, ngành, địa 11/10/2023- Đơn vị tư vấn, viết Chi cục Trồng trọt

phương và trình Sở 14/10/2023 Đề án và Bảo vệ thực vật

16
Trình Ủy ban nhân dân Tỉnh đề cương

Đề án

14/9/2023 -

16/9/2023

Phòng Kế hoạch

Tài chính

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật,

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

17 Dự thảo Đề án
16/9/2023-

18/10/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

18 Lấy ý kiến các đơn vị trực thuộc Sở
18/10 –

21/10/2023

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

19

Hoàn chỉnh dự thảo Đề án, Thông qua

Ban Giám đốc, Công ty Cổ phần Tập

đoàn PAN về dự thảo Đề án

22/10/2023-

25/10/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật;

Phòng Kế hoạch

Tài chính

20
Hoàn chỉnh dự thảo Đề án theo ý kiến

góp ý Ban Giám đốc

25/10/2023-

31/10/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

21
Tham mưu Hội thảo lấy ý kiến dự thảo

Đề án

01/11/2023 -

10/11/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án, Chi cục

Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật

Các Sở, ban ngành

liên quan và các

nhóm đối tượng

tác động đến

22
Hoàn chỉnh ý kiến sau Hội thảo trình

Ban Giám đốc Sở

10/11/2023 –

14/11/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án, Chi cục

Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật

Phòng Kế hoạch –

Tài chính

23
Trình Sở văn bản lấy ý kiến các sở,

ngành, địa phương

15/11/2023-

20/11/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án, Chi cục

Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật

phòng Kế hoạch –

Tài chính, Các Sở,

ban ngành liên

quan

22

Tổng hợp hoàn chỉnh và trình Sở dự thảo

Đề án theo ý kiến của các sở, ngành, địa

phương

24/11/2023-

29/11/2023

Đơn vị tư vấn, viết

Đề án

Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật

23 Trình Lãnh đạo dự thảo Đề án
30/11/2023-

03/12/2023

Phòng Kế hoạch

Tài chính

24 Trình UBND Tỉnh dự thảo Đề án
05/12/2023-

07/12/2023

Phòng Kế hoạch

Tài chính

25 UBND Tỉnh phê duyệt Đề án 12/2023

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T13:39:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quốc Điền<lqdien.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:46:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:46:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:46:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:46:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:46:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:47:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:47:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:51:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!